
第90回 西播画像研究会のご案内 
 
 
盛夏の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、西播画像研究会を下記の要領にて開催させていただきます。 
本会は、診療放射線技師の撮影技術・医療知識の向上を目的としております。 
 
今回は本会90回と区切りを迎え、 
神戸大学病院 副技師長 京谷先生、姫路赤十字病院 放射線科医師 蟹江先生を 
お招きし特別講演２本立てで行います。 
 
難しいと思われがちな MRI の重要なポイントと、読影補助が明文化されたいま、   
放射線科医師がどのような所を見ているのかということを学び日々の診療に役立てて 
いただけたらと思います。 
ご多忙のことと存じますが、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 
                             代表世話人 藤岡 護 

                                                                

         記  

日 時：令和元年 8月22日（木）19時～21時 

場 所：姫路商工会議所 6 階（ 605 号室） 

             姫路市下寺町43 TEL 079-222-6001 

 

「内容」 

造影剤に関する情報提供        第一三共株式会社   

 

【特別講演】 
 

１． 『 MRI を 臨 床 で 活 か す た め の 考 え 方  

〜 基 礎 編 〜 』  

神戸大学医学部附属病院 医療技術部 放射線部門  

副技師長 京谷 勉輔 先生 
 
 

２． 『 症 例 か ら 学 ぶ 画 像 診 断  

〜 い つ も の 検 査 の 落 と し 穴 〜 』  

姫路赤十字病院 放射線科 

             医師 蟹江 悠一郎 先生 
 
 
＊本会は、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研究会です。 

（更新点数５単位） 
受付にて「MR専門技術者更新のための個人票」をご提出ください。 
 

＊日本診療放射線技師会の認定ポイントが２ポイント付与されます。 
＊参加費として会員は 500 円、非会員は1000円を徴収させていただきます。 
＊当日は軽食をご用意しております。 
＊当日はご参加いただいた確認の為、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願いしております。 
なお、ご記帳いただいた、ご施設名 ･ご芳名は医薬品および医学 ･ 薬学に関する   
情報提供の為に利用させていただくことがございます。ご理解とご協力を賜りますよう、 
お願い申し上げます。 
 

共催 兵庫県放射線技師会 西播支部 

                           第一三共株式会社 

 


